Præterea, licet tale p̄ctū, nō 2̄stituat ius in re, tñ est executiuū
iuris realis, & i p̄ctō executiuo qs̄ obligatus, nō p̄t 2̄uenire, sicut
nec in ipsa obſone, ut l. aliud ff. de sol. Præterea, nō potest dici, qd̄ i
legibus allegatis in gl. duret uolūtates debitoris, ut l. de accessio. in fi.
ff. de diuersis & t̄palibus p̄scr. cū illud ius uēdēdi, sit quoddā ius exc
etuū. & sic nō ob l. colonus, & l. cū fundū. q̄a, cū aī colonus inter
uertit pos. dñs nō p̄t ex intervallo postea sua autho. auferre, licet. n.
hēat ius ad recuperādū possessionē, nō tñ hēt ius executiuū illi⁹ iu
ris, nec autoritate legis, nec quēntione præambula, & iō oportet,
quod agat, sed in casu nō creditor hēt ius petēdi, & hēt ius execu
tiū iuris. Tene ergo, qd̄ talis licētia non tollatur per reuocatio
nē, p̄ dictā Laliū. ff. de sol. & per allegata in glo. ¶ Non tñ credo^b q̄
debitore resistente de facto, possit creditor uolēter ingredi, & ar
mata manu, hoc enim esset causa mortis, tumultus, & rixæ. Nā ma
nu priuati, nō hoc potest induci, ut l. non est singulis. ff. de reg. iur.
& l. conuenire. ff. de pac. do. & l. si unus. S. p̄cta q̄ turpem. ff. de pac.
Istud enim operatur solū ista conuentio, ut debitore 2̄dicente, so
lo uerbo possit ingredi creditor, sua autoritate, & hoc est, quod
uult dicere hēc lex, quod licet alias sola phibitio faciat uideri uim
fieri, ut l. j. S. quid sit. ff. quod ui aut clam, tamen per hanc conuen
tione excusat, ut uim facere non uideatur, ut hic dicit tex. ad hoc
probandum induco in testem d. Odōf. in alia materia, ut ibi latius.
¶ Vos scitis, q̄ est qō, utrum iudex possit committere parti, ut in
grediatur possessionē sua aut. & vī tenere, quod sic, ut S. unde ui.
meminerint. qd̄ tenet l. de Are. p̄ multas ll. & ibi no. & p̄ Cy. Ali
bi tenet gl. 2̄iū. in l. iustē. de acq. poss. quod tenet Dy. pl. nō est sin
gulis. de reg. iu. & idē tenet l. de Rauen. & Pe. per l. missi opinato
res. j. de exac. trib. li. x. & no. per Cy. in l. fi. si per uim uel alio modo
do. Odo. dicit sic. Aut iudex vult 2̄mittere parti, ut ingrediatur per
uim, et si reperiret resistente, & nō p̄t. ut d. l. non est singulis. & d.
l. missi opinatores. j. de exac. trib. lib. x. Aut qd̄ ingrediatur sine ui,
& p̄t, ut no. in d. l. meminerint. cum sim. allegatis p̄ lac. de Are. Ita
ergo in proposito, cū licētia iudicis, & partis eq̄ parent, ut S. de pi
gno. aēt. l. pe. & est gl. no. Inst. de lib. S. multis. Et p̄dicta uera q̄n in
19 inst. fō fuit p̄ctū de ingrediendo sua authoritate. Sed si fuerit ad
ditum plus, l. ḡ debitor constituit se creditoris nomine possidere,
uel præcario tunc, quia apud creditorem est utraque po. uel saltem
ciuilis, ut dītū est, si debitor resisteret, faceret uim, & spoliaret
eum, & ideo posset ipse incontinenti per uim ingredi. Erit ergo
magis defensio, quām occupatio. ut not. in si. in l. cum fundum. ff.
de ui & ui arma. Facit. ff. co. ti. l. possessionem. Item, que dixi de pro
batione simplici solo uerbo, intelligo, nisi ex iusta causa ipse prohi
bebat, ut puta, quia debitum offertur, uel alia iusta causa, ut j. debi
ue. pi. impe. non pos. l. 2. S. unde ui. l. non ab re. ff. de ui & ui. ar. l.
colonus. Distingue ergo sic. Aut debitor resistit ex iusta causa, aut si
ne iusta causa, & tunc, aut resistit solo uerbo, & nil operatur talis 2̄
dictio. Aut resistit facto, & tunc aut constituit se creditoris nomi
nē p̄ dicta q̄itate, seu pro alia, quā apparebit ipsum debitore debe
re ex cā p̄dicta, & s̄m hoc poterit aī liquidationē īgredi. Sed an ta
lis ingressus hēat effectū, apparebit ex s̄nīa iudicis postea sequenti.
arg. p̄ hoc. j. de pac. pig. l. 2. Et p̄ hoc facit, q̄a oīa p̄cta, q̄ i pignoī
apponunt, valent, nisi reperiant phibita, ut j. de iur. do. impe. l. fin.
17 S. J. ¶ Itē q̄ro, q̄n debitū ē liq. datū, an possit qs̄ ingredi nō p̄ceden
te mora sup obſone principali. V̄r q̄ nō, sed requirif q̄ mora p̄ce
dat, aī hypotheca, uel mora nō h̄et effectū, ut l. debitores. j. e. &
ibi no. In 2̄iū no. ff. e. l. q̄sītū. i. prin. R̄n. Aut subest cā, q̄a forte du
bitas debitore recessutū, & p̄t īgredi aī morā, ut d. l. q̄sītū. Aut nō
subest cā, & nō p̄t, nisi p̄cedēt mora, ut d. l. debitores. j. e. & ff. qui
mo. pig. uel hyp. sol. l. soluit. S. J. & no. i. d. l. q̄sītū. & iō, ut hoc impe
dimētū tollat, dēt apponi in 2̄tū ex nūc, i. ipso die celebrati 2̄tū
dedit licētiā. ¶ Quarto principali q̄ro, q̄ quas p̄sonas q̄rī istud ius:
18 & primo uideamus utrū possit exerceri? q̄ ip̄sum debitore resistē
a tē. Azo, qd̄ nō. Io. 2̄, q̄ multas leges hic alleg. q̄ bñ faciūt. Jac. But. te
net op̄i. Azo. nā qs̄ nō p̄t ingredi possessionē, quā colonis possi
det, ut l. colonus. & l. cū fundū. ff. de ui & ui arma. ¶ Sed hoc est in
colono, q̄ nullo modo possidet: ergo multo magis in debitore, qui
possidet omnimodo. ¶ Præterea, aut dices, qd̄ p̄ctū dedit ius p̄sonale,
& nō est uerū, q̄a nō nascit actio ex pacto. Aut dices, qd̄ re
ale, & malē, q̄a nō 2̄stituit ius in re, sed ius intrādi in rē, pp̄ licētiā,
& uolūtate debitoris, quia uolūtate cessante, cessat licētia: ar. l. in
terdum. S. fi. de acq. pol. & sic nō ob. l. in cōm. S. sicut. ff. com. & l. si
cut. S. de aēt. & obl. q̄ a illud est uerū, q̄n aduersario est ius q̄sītū: sed
hic nullū erat ius q̄sītū, nec reale, nec p̄sonale, ut dītū est. Non ob
stat leges allegatae p̄ gloſlam, q̄a in eis, erat ius q̄sītū in re, uel dubita
batur de uolūtate debitoris. Ista sunt uerba sua, q̄ mihi nō placēt: nā
tale p̄ctū incōtinēti apposītū vestit cohārētia 2̄tū, ut S. de p̄ct.
l. legē. & l. in bonāfidei. Ponamus. n. te stipulatū eē, ut fit hodie cōi
ter in oībus instrumentis emptionis. & p̄ hoc ero obligatus ad pa
tientiā, uel patientiū te, re uti, uel rē īgredi. ¶ Si iḡr 2̄uenio, tencor
ad intereste, uel ad poenā, ut l. quoties. S. fi. & l. pe. de serui. l. corru
ptionē. S. de usufr. & qd̄ ibi no. & sic patet, qd̄ est 2̄cta oblo p̄sona
lis. ¶ Præterea, licet tale p̄ctū, nō 2̄stituat ius in re, tñ est executiuū
iuris realis, & i p̄ctō executiuo qs̄ obligatus, nō p̄t 2̄uenire, sicut
nec in ipsa obſone, ut l. aliud ff. de sol. Præterea, nō potest dici, qd̄ i
legibus allegatis in gl. duret uolūtates debitoris, ut l. de accessio. in fi.
ff. de diuersis & t̄palibus p̄scr. cū illud ius uēdēdi, sit quoddā ius exc
etuū. & sic nō ob l. colonus, & l. cū fundū. q̄a, cū aī colonus inter
uertit pos. dñs nō p̄t ex intervallo postea sua autho. auferre, licet. n.
hēat ius ad recuperādū possessionē, nō tñ hēt ius executiuū illi⁹ iu
ris, nec autoritate legis, nec quēntione præambula, & iō oportet,
quod agat, sed in casu nō creditor hēt ius petēdi, & hēt ius execu
tiū iuris. Tene ergo, qd̄ talis licētia non tollatur per reuocatio
nē, p̄ dictā Laliū. ff. de sol. & per allegata in glo. ¶ Non tñ credo^b q̄
debitore resistente de facto, possit creditor uolēter ingredi, & ar
mata manu, hoc enim esset causa mortis, tumultus, & rixæ. Nā ma
nu priuati, nō hoc potest induci, ut l. non est singulis. ff. de reg. iur.
& l. conuenire. ff. de pac. do. & l. si unus. S. p̄cta q̄ turpem. ff. de pac.
Istud enim operatur solū ista conuentio, ut debitore 2̄dicente, so
lo uerbo possit ingredi creditor, sua autoritate, & hoc est, quod
uult dicere hēc lex, quod licet alias sola phibitio faciat uideri uim
fieri, ut l. j. S. quid sit. ff. quod ui aut clam, tamen per hanc conuen
tione excusat, ut uim facere non uideatur, ut hic dicit tex. ad hoc
probandum induco in testem d. Odōf. in alia materia, ut ibi latius.
¶ Vos scitis, q̄ est qō, utrum iudex possit committere parti, ut in
grediatur possessionē sua aut. & vī tenere, quod sic, ut S. unde ui.
meminerint. qd̄ tenet l. de Are. p̄ multas ll. & ibi no. & p̄ Cy. Ali
bi tenet gl. 2̄iū. in l. iustē. de acq. poss. quod tenet Dy. pl. nō est sin
gulis. de reg. iu. & idē tenet l. de Rauen. & Pe. per l. missi opinato
res. j. de exac. trib. li. x. & no. per Cy. in l. fi. si per uim uel alio modo
do. Odo. dicit sic. Aut iudex vult 2̄mittere parti, ut ingrediatur per
uim, et si reperiret resistente, & nō p̄t. ut d. l. non est singulis. & d.
l. missi opinatores. j. de exac. trib. lib. x. Aut qd̄ ingrediatur sine ui,
& p̄t, ut no. in d. l. meminerint. cum sim. allegatis p̄ lac. de Are. Ita
ergo in proposito, cū licētia iudicis, & partis eq̄ parent, ut S. de pi
gno. aēt. l. pe. & est gl. no. Inst. de lib. S. multis. Et p̄dicta uera q̄n in
19 inst. fō fuit p̄ctū de ingrediendo sua authoritate. Sed si fuerit ad
ditum plus, l. ḡ debitor constituit se creditoris nomine possidere,
uel præcario tunc, quia apud creditorem est utraque po. uel saltem
ciuilis, ut dītū est, si debitor resisteret, faceret uim, & spoliaret
eum, & ideo posset ipse incontinenti per uim ingredi. Erit ergo
magis defensio, quām occupatio. ut not. in si. in l. cum fundum. ff.
de ui & ui arma. Facit. ff. co. ti. l. possessionem. Item, que dixi de pro
batione simplici solo uerbo, intelligo, nisi ex iusta causa ipse prohi
bebat, ut puta, quia debitum offertur, uel alia iusta causa, ut j. debi
ue. pi. impe. non pos. l. 2. S. unde ui. l. non ab re. ff. de ui & ui. ar. l.
colonus. Distingue ergo sic. Aut debitor resistit ex iusta causa, aut si
ne iusta causa, & tunc, aut resistit solo uerbo, & nil operatur talis 2̄
dictio. Aut resistit facto, & tunc aut constituit se creditoris nomi
nē p̄ dicta q̄itate, seu pro alia, quā apparebit ipsum debitore debe
re ex cā p̄dicta, & s̄m hoc poterit aī liquidationē īgredi. Sed an ta
lis ingressus hēat effectū, apparebit ex s̄nīa iudicis postea sequenti.
arg. p̄ hoc. j. de pac. pig. l. 2. Et p̄ hoc facit, q̄a oīa p̄cta, q̄ i pignoī
apponunt, valent, nisi reperiant phibita, ut j. de iur. do. impe. l. fin.
17 S. J. ¶ Itē q̄ro, q̄n debitū ē liq. datū, an possit qs̄ ingredi nō p̄ceden
te mora sup obſone principali. V̄r q̄ nō, sed requirif q̄ mora p̄ce
dat, aī hypotheca, uel mora nō h̄et effectū, ut l. debitores. j. e. &
ibi no. In 2̄iū no. ff. e. l. q̄sītū. i. prin. R̄n. Aut subest cā, q̄a forte du
bitas debitore recessutū, & p̄t īgredi aī morā, ut d. l. q̄sītū. Aut nō
subest cā, & nō p̄t, nisi p̄cedēt mora, ut d. l. debitores. j. e. & ff. qui
mo. pig. uel hyp. sol. l. soluit. S. J. & no. i. d. l. q̄sītū. & iō, ut hoc impe
dimētū tollat, dēt apponi in 2̄tū ex nūc, i. ipso die celebrati 2̄tū
dedit licētiā. ¶ Quarto principali q̄ro, q̄ quas p̄sonas q̄rī istud ius:
18 & primo uideamus utrū possit exerceri? q̄ ip̄sum debitore resistē
a tē. Azo, qd̄ nō. Io. 2̄, q̄ multas leges hic alleg. q̄ bñ faciūt. Jac. But. te
net op̄i. Azo. nā qs̄ nō p̄t ingredi possessionē, quā colonis possi
det, ut l. colonus. & l. cū fundū. ff. de ui & ui arma. ¶ Sed hoc est in
colono, q̄ nullo modo possidet: ergo multo magis in debitore, qui
possidet omnimodo. ¶ Præterea, aut dices, qd̄ p̄ctū dedit ius p̄sonale,
& nō est uerū, q̄a nō nascit actio ex pacto. Aut dices, qd̄ re
ale, & malē, q̄a nō 2̄stituit ius in re, sed ius intrādi in rē, pp̄ licētiā,
& uolūtate debitoris, quia uolūtate cessante, cessat licētia: ar. l. in
terdum. S. fi. de acq. pol. & sic nō ob. l. in cōm. S. sicut. ff. com. & l. si
cut. S. de aēt. & obl. q̄ a illud est uerū, q̄n aduersario est ius q̄sītū: sed
hic nullū erat ius q̄sītū, nec reale, nec p̄sonale, ut dītū est. Non ob
stat leges allegatae p̄ gloſlam, q̄a in eis, erat ius q̄sītū in re, uel dubita
batur de uolūtate debitoris. Ista sunt uerba sua, q̄ mihi nō placēt: nā
tale p̄ctū incōtinēti apposītū vestit cohārētia 2̄tū, ut S. de p̄ct.
l. legē. & l. in bonāfidei. Ponamus. n. te stipulatū eē, ut fit hodie cōi
ter in oībus instrumentis emptionis. & p̄ hoc ero obligatus ad pa
tientiā, uel patientiū te, re uti, uel rē īgredi. ¶ Si iḡr 2̄uenio, tencor
ad intereste, uel ad poenā, ut l. quoties. S. fi. & l. pe. de serui. l. corru
ptionē. S. de usufr. & qd̄ ibi no. & sic patet, qd̄ est 2̄cta oblo p̄sona
lis. ¶ Præterea, licet tale p̄ctū, nō 2̄stituat ius in re, tñ est executiuū
iuris realis, & i p̄ctō executiuo qs̄ obligatus, nō p̄t 2̄uenire, sicut
nec in ipsa obſone, ut l. aliud ff. de sol. Præterea, nō potest dici, qd̄ i
legibus allegatis in gl. duret uolūtates debitoris, ut l. de accessio. in fi.
ff. de diuersis & t̄palibus p̄scr. cū illud ius uēdēdi, sit quoddā ius exc
etuū. & sic nō ob l. colonus, & l. cū fundū. q̄a, cū aī colonus inter
uertit pos. dñs nō p̄t ex intervallo postea sua autho. auferre, licet. n.
hēat ius ad recuperādū possessionē, nō tñ hēt ius executiuū illi⁹ iu
ris, nec autoritate legis, nec quēntione præambula, & iō oportet,
quod agat, sed in casu nō creditor hēt ius petēdi, & hēt ius execu
tiū iuris. Tene ergo, qd̄ talis licētia non tollatur per reuocatio
nē, p̄ dictā Laliū. ff. de sol. & per allegata in glo. ¶ Non tñ credo^b q̄
debitore resistente de facto, possit creditor uolēter ingredi, & ar
mata manu, hoc enim esset causa mortis, tumultus, & rixæ. Nā ma
nu priuati, nō hoc potest induci, ut l. non est singulis. ff. de reg. iur.
& l. conuenire. ff. de pac. do. & l. si unus. S. p̄cta q̄ turpem. ff. de pac.
Istud enim operatur solū ista conuentio, ut debitore 2̄dicente, so
lo uerbo possit ingredi creditor, sua autoritate, & hoc est, quod
uult dicere hēc lex, quod licet alias sola phibitio faciat uideri uim
fieri, ut l. j. S. quid sit. ff. quod ui aut clam, tamen per hanc conuen
tione excusat, ut uim facere non uideatur, ut hic dicit tex. ad hoc
probandum induco in testem d. Odōf. in alia materia, ut ibi latius.
¶ Vos scitis, q̄ est qō, utrum iudex possit committere parti, ut in
grediatur possessionē sua aut. & vī tenere, quod sic, ut S. unde ui.
meminerint. qd̄ tenet l. de Are. p̄ multas ll. & ibi no. & p̄ Cy. Ali
bi tenet gl. 2̄iū. in l. iustē. de acq. poss. quod tenet Dy. pl. nō est sin
gulis. de reg. iu. & idē tenet l. de Rauen. & Pe. per l. missi opinato
res. j. de exac. trib. li. x. & no. per Cy. in l. fi. si per uim uel alio modo
do. Odo. dicit sic. Aut iudex vult 2̄mittere parti, ut ingrediatur per
uim, et si reperiret resistente, & nō p̄t. ut d. l. non est singulis. & d.
l. missi opinatores. j. de exac. trib. lib. x. Aut qd̄ ingrediatur sine ui,
& p̄t, ut no. in d. l. meminerint. cum sim. allegatis p̄ lac. de Are. Ita
ergo in proposito, cū licētia iudicis, & partis eq̄ parent, ut S. de pi
gno. aēt. l. pe. & est gl. no. Inst. de lib. S. multis. Et p̄dicta uera q̄n in
19 inst. fō fuit p̄ctū de ingrediendo sua authoritate. Sed si fuerit ad
ditum plus, l. ḡ debitor constituit se creditoris nomine possidere,
uel præcario tunc, quia apud creditorem est utraque po. uel saltem
ciuilis, ut dītū est, si debitor resisteret, faceret uim, & spoliaret
eum, & ideo posset ipse incontinenti per uim ingredi. Erit ergo
magis defensio, quām occupatio. ut not. in si. in l. cum fundum. ff.
de ui & ui arma. Facit. ff. co. ti. l. possessionem. Item, que dixi de pro
batione simplici solo uerbo, intelligo, nisi ex iusta causa ipse prohi
bebat, ut puta, quia debitum offertur, uel alia iusta causa, ut j. debi
ue. pi. impe. non pos. l. 2. S. unde ui. l. non ab re. ff. de ui & ui. ar. l.
colonus. Distingue ergo sic. Aut debitor resistit ex iusta causa, aut si
ne iusta causa, & tunc, aut resistit solo uerbo, & nil operatur talis 2̄
dictio. Aut resistit facto, & tunc aut constituit se creditoris nomi
nē p̄ dicta q̄itate, seu pro alia, quā apparebit ipsum debitore debe
re ex cā p̄dicta, & s̄m hoc poterit aī liquidationē īgredi. Sed an ta
lis ingressus hēat